

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

CHE DE LA CENSIVE DU TERTRE

44300 NANTES

Exercice clos le : 30 avril 2026

APE : 9312Z

SIRET : 33253828900015

EXPEREO AUDIT
18 RUE ROBERT SCHUMAN

44400 REZE

Tél : 0251864848

E-mail : Contact@expereo.fr

Fax : 0251864352



SOMMAIRE

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

En Euro

Attestation	3
DOCUMENTS DE GESTION	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat détaillé	7
Soldes intermédiaires de gestion	11
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	12
BILAN	15
Bilan Actif	16
Bilan Passif	17
Bilan Actif détaillé	18
Bilan Passif détaillé	20
Tableau de financement	22
ANNEXE COMPTABLE	23



Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Pour l'exercice du 01/05/2025 au 30/04/2026

Et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 08/08/2023, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	173 663,42 €
Total ressources	659 751,30 €
Résultat net comptable	2 094,21 €

Fait à Rezé,

Régis HEGRON,
Expert-comptable.

Signé par Régis Hegron
Le 9 juin 2026



doc_a0lQ
tx_xy1Z31ezJKL8

DOCUMENTS DE GESTION



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	140 092	119 275	20 817	17,45
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	35 509	127 200	-91 690	-72,08
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	60 805	398 171	-337 366	-84,73
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	16 552	261 417	-244 865	-93,67
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	135 375		135 375	
Mécénats	231 527	296 825	-65 297	-22,00
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	10 769	33 382	-22 613	-67,74
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	8 084		8 084	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	21 037	118 075	-97 038	-82,18
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	659 751	1 354 344	-694 593	-51,29
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	43 908	92 500	-48 592	-52,53
Variation de stocks	51 599	18 009	33 590	186,51
Autres achats et charges externes	405 567	706 456	-300 889	-42,59
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 589	19 818	-17 228	-86,93
Salaires	81 927	294 708	-212 781	-72,20
Cotisations sociales	19 274	63 597	-44 322	-69,69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 245	13 286	-7 041	-53,00
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées	4 822		4 822	
Report des fonds dédiés				
Autres charges	41 324	46 168	-4 844	-10,49
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	657 255	1 254 541	-597 286	-47,61
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 497	99 803	-97 307	-97,50





COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		2	-2	-100,00
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		2	-2	-100,00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	66	353	-287	-81,26
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées	85		85	
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	151	353	-202	-57,16
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-151	-350	199	56,90
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	2 345	99 453	-97 107	-97,64
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)	251	2 417	-2 165	-89,60
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-251	-2 417	2 165	89,60
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	659 751	1 354 346	-694 595	-51,29
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	657 657	1 257 310	-599 653	-47,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 094	97 036	-94 942	-97,84
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	2 094	97 036	-94 942	-97,84



	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	140 092,36	119 275,23	20 817,13	17,45
7560000000 COTISATIONS	140 092,36	119 275,23	20 817,13	17,45
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	35 509,13	127 199,61	-91 690,48	-72,08
7071000000 BUVETTE	10 819,96	79 019,77	-68 199,81	-86,31
7071200000 LOCATION MATERIEL	2 625,00	2 492,00	133,00	5,34
7071300000 VENTE MATERIEL	22 064,17	16 336,63	5 727,54	35,06
7071301000 VENTE MATERIEL D1		29 376,22	-29 376,22	-100,00
7090000000 R,R,R ACCORDES PAR L'ASSOCIAT		-25,01	25,01	100,00
Ventes de prestations de services	60 804,78	398 170,52	-337 365,74	-84,73
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES		15 277,51	-15 277,51	-100,00
7060000003 PRESTATIONS DE SERVICES (PAS D	3 395,00		3 395,00	
7060757200 TOURNOI MINEUR		4 801,27	-4 801,27	-100,00
7061000000 NPU PRESTATIONS DE SERVICES 20		125 836,12	-125 836,12	-100,00
7061100000 BILLETTERIE 5,5%		153 462,89	-153 462,89	-100,00
7061400000 STAGE	16 826,00	35 348,93	-18 522,93	-52,40
7061500000 PARTICIPATIONS DEPLACEMENTS	13 853,51	16 217,11	-2 363,60	-14,57
7061800000 TOURNOIS	26 495,27	18 389,81	8 105,46	44,08
7080000000 RECETTES DIVERSES EXO		17 646,70	-17 646,70	-100,00
7085750200 NPU RECETTES DIVERSES EXO MINE		11 190,18	-11 190,18	-100,00
7088010000 REFACTURATIONS PENALITES	235,00		235,00	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	16 552,22	261 416,78	-244 864,56	-93,67
7401000000 SUBVENTION MUNICIPALE	10 623,22	256 371,78	-245 748,56	-95,86
7403000000 AUTRES SUBVENTIONS	1 929,00	1 545,00	384,00	24,85
7404000000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	2 000,00	3 500,00	-1 500,00	-42,86
7405000003 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL (	2 000,00		2 000,00	
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	135 374,99		135 374,99	
7541000000 DONS MANUELS	37 594,99		37 594,99	
7541200000 ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	97 780,00		97 780,00	
Mécénats	231 527,47	296 824,78	-65 297,31	-22,00
7542000000 MÉCÉNATS	231 527,47	296 824,78	-65 297,31	-22,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	10 769,40	33 382,32	-22 612,92	-67,74
7817310000 REPRISE PROV DEPR STOCK MAT		1 717,51	-1 717,51	-100,00
7817310003 REPRISE PROV DEPR STOCK MAT (P	9 099,00		9 099,00	
7817400000 REPR/PROV CREANCES		9 845,00	-9 845,00	-100,00
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION		6 359,62	-6 359,62	-100,00
7910113100 NPU AN LOGEMENT D1	1 670,40	14 901,30	-13 230,90	-88,79
7912000000 REMBOURSEMENT CPAM		558,89	-558,89	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	8 084,00		8 084,00	
7570000000 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBI	8 084,00		8 084,00	
Autres produits	21 036,95	118 074,87	-97 037,92	-82,18
7511000003 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, B	7 500,00		7 500,00	
7580000000 INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	13 536,95	118 074,87	-104 537,92	-88,54
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	659 751,30	1 354 344,11	-694 592,81	-51,29
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	43 907,61	92 499,79	-48 592,18	-52,53
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES	43 370,68	32 665,53	10 705,15	32,77
6070100000 CONSIGNES FUTS		620,00	-620,00	-100,00
6071000000 ACHATS BUVETTES		23 065,84	-23 065,84	-100,00
6072000000 ACHATS PRODUITS DERIVES	536,93	36 148,42	-35 611,49	-98,51



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Variation de stocks	51 599,13	18 009,38	33 589,75	186,51
6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA	2 554,98	3 000,66	-445,68	-14,85
6037100000 VARIATION STOCK MATERIEL	49 044,15	15 008,72	34 035,43	226,77
Autres achats et charges externes	405 566,74	706 455,76	-300 889,02	-42,59
6010000000 ACH STOCK-MAT SPORTIF		50 824,89	-50 824,89	-100,00
6041000000 COMMISSIONS BILLETTERIE	7 100,00	8 514,92	-1 414,92	-16,62
6061000000 CARBURANT	231,42	2 035,26	-1 803,84	-88,63
6061100000 ELECTRICITE	2 903,91	11 920,81	-9 016,90	-75,64
6061400000 ACHAT EAU		155,87	-155,87	-100,00
6063000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE	7 352,07	3 995,51	3 356,56	84,01
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	117,46	2 307,87	-2 190,41	-94,91
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES		1 703,55	-1 703,55	-100,00
6132000000 LOCATION LOGEMENT	20 604,15	111 857,74	-91 253,59	-81,58
6132100000 LOCATION GLACE	28 143,84	41 902,28	-13 758,44	-32,83
6135000003 LOCATIONS MOBILIÈRES (PAS DE T	390,33		390,33	
6135100000 LOCATION VEHICULE	3 474,65	30 135,75	-26 661,10	-88,47
6135200000 LOCATION DIVERSES	2 429,44	2 462,54	-33,10	-1,34
6135400000 ABONNEMENT DIVERS	11 017,81	4 792,84	6 224,97	129,88
6135600009 NPU ABONNEMENT - INSTAT (TVA 2	1 780,00	1 780,00	1 780,00	
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	200,68	6 297,71	-6 097,03	-96,81
6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO		207,00	-207,00	-100,00
6155000000 ENTRET ET REPA SUR BIENS MOBIL	123,00	775,27	-652,27	-84,13
6156000009 MAINTENANCE (TVA 20%)	487,17		487,17	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	4 496,28	9 684,41	-5 188,13	-53,57
6161414000 ASSURANCES EMPRUNTS	313,68	313,68		
6185121200 FORMATION ENCADREMENT MINEURS	1 600,00	4 224,48	-2 624,48	-62,13
6214000000 PERS DETACHE OU PRETE A L'ASS	5 301,91		5 301,91	
6222000009 COMMISSIONS ET COURTAGES SUR V	60 000,00		60 000,00	
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 793,36	8 307,28	-5 513,92	-66,37
6226300000 HONORAIRES CAC	700,00	4 080,00	-3 380,00	-82,84
6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		817,23	-817,23	-100,00
6228000000 INDEMNITES ARBITRAGES	17 330,00	46 080,00	-28 750,00	-62,39
6228100000 HONORAIRES DIVERS	6 130,50	3 692,00	2 438,50	66,05
6228200000 HONORAIRES MEDICAL	21 190,00	19 550,00	1 640,00	8,39
6228300000 INDEMNITES DE MANIFESTATION		20 945,00	-20 945,00	-100,00
6230000000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	6 750,00	60 363,52	-53 613,52	-88,82
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS		331,00	-331,00	-100,00
6234000003 CADEAUX À LA CLIENTÈLE (PAS DE	23,30		23,30	
6248223200 COMPTE 6248223200		1 595,10	-1 595,10	-100,00
6251000000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	29 488,66	55 199,44	-25 710,78	-46,58
6251100000 FRAIS DEPLACEMENTS JOUEURS	84 888,58	104 360,97	-19 472,39	-18,66
6251300000 FRAIS DEPLACEMENT ENTRAINEURS	1 281,94	1 987,52	-705,58	-35,50
6251500000 FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES		3 035,36	-3 035,36	-100,00
6256000000 DÉPLACEMENTS EXTÉRIEURS		4 385,23	-4 385,23	-100,00
6257000000 RÉCEPTIONS	5 020,88	3 459,63	1 561,25	45,13
6258000000 TOURNOIS		6 048,84	-6 048,84	-100,00
6258000003 TOURNOIS (PAS DE TVA)	3 310,00		3 310,00	
6261000000 FRAIS POSTAUX	53,30	155,08	-101,78	-65,63
6262000000 TÉLÉPHONE ET INTERNET	1 246,42	2 874,27	-1 627,85	-56,64
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	2 589,52	3 265,92	-676,40	-20,71
6278000000 AUT FRAIS ET COM / PRESTA SERV		1 049,40	-1 049,40	-100,00
6281000000 ENGAGEMENTS CHAMPIONNAT	13 760,00	13 535,00	225,00	1,66
6282000000 COTISATIONS LICENCES	34 571,48	31 827,75	2 743,73	8,62
6283000000 COUTS DES TRANSFERT	16 371,00	11 956,00	4 415,00	36,93
6284000000 INDEMN SERVICE CIVIQUE		3 441,84	-3 441,84	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 589,18	19 817,58	-17 228,40	-86,93
6333010000 FPC + TA STAFF	1 204,73	2 217,30	-1 012,57	-45,67
6333020000 FORMATION CONTINUE	-11,88	2 959,67	-2 971,55	-100,40
6335000000 VERSEMENTS LIBÉRATOIRES OUVRA	29,49		29,49	
6354000003 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE	1 521,00		1 521,00	
6358000000 AUTRES DROITS		14 486,45	-14 486,45	-100,00
6378000000 TAXES DIVERSES	-154,16	154,16	-308,32	-200,00





COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Salaires	81 926,96	294 708,37	-212 781,41	-72,20
6411000000 NPU SALAIRES BRUTS	-213,80	166 034,33	-166 248,13	-100,13
6411010000 SALAIRES ENCADREMENT TECHNIQUE	80 658,23	112 201,22	-31 542,99	-28,11
6411200000 PRIMES PPV		5 100,00	-5 100,00	-100,00
6412000000 CONGÉS PAYÉS	-416,19	-1 982,68	1 566,49	79,01
6414000000 INDEMNITES MATCH	700,00	13 282,00	-12 582,00	-94,73
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	4 532,00	73,50	4 458,50	
6490000003 REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE P	-3 333,28		-3 333,28	
Cotisations sociales	19 274,45	63 596,64	-44 322,19	-69,69
6451000000 NPU COTISATIONS URSSAF JOUEURS	-123,45	21 724,99	-21 848,44	-100,57
6451010000 COTISATIONS URSSAF STAFF	14 405,42	23 329,84	-8 924,42	-38,25
6452010000 NPU COTISATIONS MUTUELLE JOUEU	-1,88	851,58	-853,46	-100,22
6452010100 COTISATIONS MUTUELLE STAFF	403,17	660,14	-256,97	-38,93
6452101000 NPU COTISATIONS PREVOYANCE JOU	-7,71	983,16	-990,87	-100,78
6452101010 COTISATIONS PREVOYANCE STAFF	390,41	543,09	-152,68	-28,11
6453100000 NPU COTISATIONS RETRAITE JOUEU	-119,18	9 339,23	-9 458,41	-101,28
6453101000 COTISATIONS RETRAITE STAFF	3 228,16	7 918,75	-4 690,59	-59,23
6458000000 PROV CH SOC / CP		-1 754,14	1 754,14	100,00
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	1 082,53		1 082,53	
6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	16,98		16,98	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 244,51	13 285,63	-7 041,12	-53,00
6811100000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 664,38	1 980,00	-315,62	-15,94
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 580,13	5 618,83	-1 038,70	-18,49
6817300000 DOT PROV STOCK		5 686,80	-5 686,80	-100,00
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées	4 821,88		4 821,88	
6520200000 VNC IMMO CORPORELLES CEDEES	4 821,88		4 821,88	
Autres charges	41 324,33	46 167,95	-4 843,62	-10,49
6511000000 REDEV CONCESS, BREV, LIC, MARQ		2 021,90	-2 021,90	-100,00
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRA	6 264,00	11 414,00	-5 150,00	-45,12
6580000000 PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (A	12 476,83	4 790,37	7 686,46	160,46
6581000000 PENALITES SUR MARCHÉ DEDIT A&V		4 230,00	-4 230,00	-100,00
6581000003 PÉNALITÉS FFHG (PAS DE TVA)	1 465,00		1 465,00	
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL		4 101,92	-4 101,92	-100,00
6583310000 TOURNOIS MINEURS	21 118,50	8 600,00	12 518,50	145,56
6583313200 COMPTE 6583313200		1 520,33	-1 520,33	-100,00
6583314200 TOURNOIS MINEURS		9 489,43	-9 489,43	-100,00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	657 254,79	1 254 541,10	-597 286,31	-47,61
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 496,51	99 803,01	-97 306,50	-97,50
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés		2,10	-2,10	-100,00
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS		2,10	-2,10	-100,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		2,10	-2,10	-100,00
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	66,06	352,58	-286,52	-81,26
6611000000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DETTE	66,06	172,12	-106,06	-61,62
6616000000 INTERETS BANCAIRES		180,46	-180,46	-100,00
Valeur comptable des immobilisations financières cédées	85,00		85,00	
6671000000 VAL COMPTAB IMMO.FINAN. CEDEES	85,00		85,00	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	151,06	352,58	-201,52	-57,16
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-151,06	-350,48	199,42	56,90



En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	2 345,45	99 452,53	-97 107,08	-97,64
Charges exceptionnelles (VI)	251,24	2 416,65	-2 165,41	-89,60
6720000000 CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS		2 416,65	-2 416,65	-100,00
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO	251,24		251,24	
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-251,24	-2 416,65	2 165,41	89,60
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	659 751,30	1 354 346,21	-694 594,91	-51,29
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	657 657,09	1 257 310,33	-599 653,24	-47,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 094,21	97 035,88	-94 941,67	-97,84
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	2 094,21	97 035,88	-94 941,67	-97,84



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	En %	Valeur au 30/04/2025	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	659 751	100	1 354 344	100	-694 593	-51,29
Ventes de biens	35 509	100,00	127 200	99,98	-91 690	-72,08
- Coût d'achat des biens vendus	95 507	268,96	110 509	86,88	-15 002	-13,58
MARGE COMMERCIALE	-59 998	-168,96	16 690	13,12	-76 688	-459,47
Production vendue (biens et services) *	60 805		398 146		-337 341	-84,73
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	60 805	100,00	398 146	100,00	-337 341	-84,73
Cotisations	140 092	21,23	119 275	8,81	20 817	17,45
Concours publics et subvention d'exploitation	16 552	2,51	261 417	19,30	-244 865	-93,67
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	366 902	55,61	296 825	21,92	70 078	23,61
- Autres achats et charges externes	405 567	61,47	706 456	52,16	-300 889	-42,59
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	118 787	18,00	385 897	28,49	-267 110	-69,22
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 589	0,39	19 818	1,46	-17 228	-86,93
- Charges de personnel	101 201	15,34	358 305	26,46	-257 104	-71,76
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	14 997	2,27	7 774	0,57	7 222	92,90
+ Autres produits	21 037	3,19	118 075	8,72	-97 038	-82,18
- Autres charges	41 324	6,26	46 168	3,41	-4 844	-10,49
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			2 417	0,18	-2 417	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-5 291	-0,80	77 265	5,70	-82 555	-106,85
+ Produits financiers			2		-2	-100,00
- Charges financières	66	0,01	353	0,03	-287	-81,26
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-5 357	-0,81	76 914	5,68	-82 271	-106,96
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-5 357	-0,81	76 914	5,68	-82 271	-106,96
Résultat sur cessions d'actifs	3 177	0,48			3 177	
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	6 496	0,98	13 286	0,98	-6 790	-51,11
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	10 769	1,63	33 382	2,46	-22 613	-67,74
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	2 094	0,32	97 011	7,16	-94 917	-97,84

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice





SOLDES INTERMÉDIAIRES DE
GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

En Euro

	Valeur au 30/04/2026	En %	Valeur au 30/04/2025	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	659 751,30	100	1 354 344,11	100	-694 592,81	-51,29
Ventes de biens	35 509,13	100,00	127 199,61	99,98	-91 690,48	-72,08
7071000000 BUVETTE	10 819,96	30,47	79 019,77	62,11	-68 199,81	-86,31
7071200000 LOCATION MATERIEL	2 625,00	7,39	2 492,00	1,96	133,00	5,34
7071300000 VENTE MATERIEL	22 064,17	62,14	16 336,63	12,84	5 727,54	35,06
7071301000 VENTE MATERIEL D1			29 376,22	23,09	-29 376,22	-100,00
7090000000 R,R,R ACCORDES PAR L'ASSOCIAT			-25,01	-0,02	25,01	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	95 506,74	268,96	110 509,17	86,88	-15 002,43	-13,58
6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA	2 554,98	7,20	3 000,66	2,36	-445,68	-14,85
6037100000 VARIATION STOCK MATERIEL	49 044,15	138,12	15 008,72	11,80	34 035,43	226,77
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES	43 370,68	122,14	32 665,53	25,68	10 705,15	32,77
6070100000 CONSIGNES FUTS			620,00	0,49	-620,00	-100,00
6071000000 ACHATS BUVETTES			23 065,84	18,13	-23 065,84	-100,00
6072000000 ACHATS PRODUITS DERIVES	536,93	1,51	36 148,42	28,42	-35 611,49	-98,51
MARGE COMMERCIALE	-59 997,61	-168,96	16 690,44	13,12	-76 688,05	-459,47
Production vendue (biens et services) *	60 804,78		398 145,51		-337 340,73	-84,73
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES			15 277,51		-15 277,51	-100,00
7060000003 PRESTATIONS DE SERVICES (PAS D	3 395,00				3 395,00	
7060757200 TOURNOI MINEUR			4 801,27		-4 801,27	-100,00
7061000000 NPU PRESTATIONS DE SERVICES 20			125 836,12		-125 836,12	-100,00
7061100000 BILLETTERIE 5,5%			153 462,89		-153 462,89	-100,00
7061400000 STAGE	16 826,00		35 348,93		-18 522,93	-52,40
7061500000 PARTICIPATIONS DEPLACEMENTS	13 853,51		16 217,11		-2 363,60	-14,57
7061800000 TOURNOIS	26 495,27		18 389,81		8 105,46	44,08
7080000000 RECETTES DIVERSES EXO			17 646,70		-17 646,70	-100,00
7085750200 NPU RECETTES DIVERSES EXO MINE			11 190,18		-11 190,18	-100,00
7088010000 REFACTORATIONS PENALITES	235,00				235,00	
7090000000 R,R,R ACCORDES PAR L'ASSOCIAT			-25,01		25,01	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	60 804,78	100,00	398 145,51	100,00	-337 340,73	-84,73
Cotisations	140 092,36	21,23	119 275,23	8,81	20 817,13	17,45
7560000000 COTISATIONS	140 092,36	21,23	119 275,23	8,81	20 817,13	17,45
Concours publics et subvention d'exploitation	16 552,22	2,51	261 416,78	19,30	-244 864,56	-93,67
7401000000 SUBVENTION MUNICIPALE	10 623,22	1,61	256 371,78	18,93	-245 748,56	-95,86
7403000000 AUTRES SUBVENTIONS	1 929,00	0,29	1 545,00	0,11	384,00	24,85
7404000000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	2 000,00	0,30	3 500,00	0,26	-1 500,00	-42,86
7405000003 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL (	2 000,00	0,30			2 000,00	
Ressources liées à la générosité du public	366 902,46	55,61	296 824,78	21,92	70 077,68	23,61
7541000000 DONS MANUELS	37 594,99	5,70			37 594,99	
7541200000 ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	97 780,00	14,82			97 780,00	
7542000000 MÉCÉNATS	231 527,47	35,09	296 824,78	21,92	-65 297,31	-22,00
- Autres achats et charges externes	405 566,74	61,47	706 455,76	52,16	-300 889,02	-42,59
6010000000 ACH STOCK-MAT SPORTIF			50 824,89	3,75	-50 824,89	-100,00
6041000000 COMMISSIONS BILLETTERIE	7 100,00	1,08	8 514,92	0,63	-1 414,92	-16,62
6061000000 CARBURANT	231,42	0,04	2 035,26	0,15	-1 803,84	-88,63
6061100000 ELECTRICITE	2 903,91	0,44	11 920,81	0,88	-9 016,90	-75,64
6061400000 ACHAT EAU			155,87	0,01	-155,87	-100,00
6063000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE	7 352,07	1,11	3 995,51	0,30	3 356,56	84,01
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	117,46	0,02	2 307,87	0,17	-2 190,41	-94,91
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES			1 703,55	0,13	-1 703,55	-100,00
6132000000 LOCATION LOGEMENT	20 604,15	3,12	111 857,74	8,26	-91 253,59	-81,58
6132100000 LOCATION GLACE	28 143,84	4,27	41 902,28	3,09	-13 758,44	-32,83
6135000003 LOCATIONS MOBILIÈRES (PAS DE T	390,33	0,06			390,33	
6135100000 LOCATION VEHICULE	3 474,65	0,53	30 135,75	2,23	-26 661,10	-88,47
6135200000 LOCATION DIVERSES	2 429,44	0,37	2 462,54	0,18	-33,10	-1,34
6135400000 ABONNEMENT DIVERS	11 017,81	1,67	4 792,84	0,35	6 224,97	129,88
6135600009 NPU ABONNEMENT - INSTAT (TVA 2	1 780,00	0,27			1 780,00	
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	200,68	0,03	6 297,71	0,47	-6 097,03	-96,81
6152000000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO			207,00	0,02	-207,00	-100,00





SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

En Euro

	Valeur au 30/04/2026	En %	Valeur au 30/04/2025	En %	Variation	
					en valeur	en %
6155000000 ENTRETIEN ET REPARATION SUR BIENS MOBIL	123,00	0,02	775,27	0,06	-652,27	-84,13
6156000009 MAINTENANCE (TVA 20%)	487,17	0,07			487,17	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	4 496,28	0,68	9 684,41	0,72	-5 188,13	-53,57
6161414000 ASSURANCES EMPRUNTS	313,68	0,05	313,68	0,02		
6185121200 FORMATION ENCADREMENT MINEURS	1 600,00	0,24	4 224,48	0,31	-2 624,48	-62,13
6214000000 PERS DETACHE OU PRETE A L'ASS	5 301,91	0,80			5 301,91	
6222000009 COMMISSIONS ET COURTAGES SUR V	60 000,00	9,09			60 000,00	
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 793,36	0,42	8 307,28	0,61	-5 513,92	-66,37
6226300000 HONORAIRES CAC	700,00	0,11	4 080,00	0,30	-3 380,00	-82,84
6227000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			817,23	0,06	-817,23	-100,00
6228000000 INDEMNITES ARBITRAGES	17 330,00	2,63	46 080,00	3,40	-28 750,00	-62,39
6228100000 HONORAIRES DIVERS	6 130,50	0,93	3 692,00	0,27	2 438,50	66,05
6228200000 HONORAIRES MEDICAL	21 190,00	3,21	19 550,00	1,44	1 640,00	8,39
6228300000 INDEMNITES DE MANIFESTATION			20 945,00	1,55	-20 945,00	-100,00
6230000000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	6 750,00	1,02	60 363,52	4,46	-53 613,52	-88,82
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS			331,00	0,02	-331,00	-100,00
6234000003 CADEAUX A LA CLIENTELE (PAS DE	23,30				23,30	
6248223200 COMPTE 6248223200			1 595,10	0,12	-1 595,10	-100,00
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	29 488,66	4,47	55 199,44	4,08	-25 710,78	-46,58
6251100000 FRAIS DEPLACEMENTS JOUEURS	84 888,58	12,87	104 360,97	7,71	-19 472,39	-18,66
6251300000 FRAIS DEPLACEMENT ENTRAINEURS	1 281,94	0,19	1 987,52	0,15	-705,58	-35,50
6251500000 FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES			3 035,36	0,22	-3 035,36	-100,00
6256000000 DEPLACEMENTS EXTERIEURS			4 385,23	0,32	-4 385,23	-100,00
6257000000 RECEPTIONS	5 020,88	0,76	3 459,63	0,26	1 561,25	45,13
6258000000 TOURNOIS			6 048,84	0,45	-6 048,84	-100,00
6258000003 TOURNOIS (PAS DE TVA)	3 310,00	0,50			3 310,00	
6261000000 FRAIS POSTAUX	53,30	0,01	155,08	0,01	-101,78	-65,63
6262000000 TELEPHONE ET INTERNET	1 246,42	0,19	2 874,27	0,21	-1 627,85	-56,64
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2 589,52	0,39	3 265,92	0,24	-676,40	-20,71
6278000000 AUT FRAIS ET COM / PRESTA SERV			1 049,40	0,08	-1 049,40	-100,00
6281000000 ENGAGEMENTS CHAMPIONNAT	13 760,00	2,09	13 535,00	1,00	225,00	1,66
6282000000 COTISATIONS LICENCES	34 571,48	5,24	31 827,75	2,35	2 743,73	8,62
6283000000 COUTS DES TRANSFERT	16 371,00	2,48	11 956,00	0,88	4 415,00	36,93
6284000000 INDEMN SERVICE CIVIQUE			3 441,84	0,25	-3 441,84	-100,00
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	118 787,47	18,00	385 896,98	28,49	-267 109,51	-69,22
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 589,18	0,39	19 817,58	1,46	-17 228,40	-86,93
6333010000 FPC + TA STAFF	1 204,73	0,18	2 217,30	0,16	-1 012,57	-45,67
6333020000 FORMATION CONTINUE	-11,88		2 959,67	0,22	-2 971,55	-100,40
6335000000 VERSEMENTS LIBERATOIRES OUVRAN	29,49				29,49	
6354000003 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE	1 521,00	0,23			1 521,00	
6358000000 AUTRES DROITS			14 486,45	1,07	-14 486,45	-100,00
6378000000 TAXES DIVERSES	-154,16	-0,02	154,16	0,01	-308,32	-200,00
- Charges de personnel	101 201,41	15,34	358 305,01	26,46	-257 103,60	-71,76
6411000000 NPU SALAIRES BRUTS	-213,80	-0,03	166 034,33	12,26	-166 248,13	-100,13
6411010000 SALAIRES ENCADREMENT TECHNIQUE	80 658,23	12,23	112 201,22	8,28	-31 542,99	-28,11
6411200000 PRIMES PPV			5 100,00	0,38	-5 100,00	-100,00
6412000000 CONGES PAYES	-416,19	-0,06	-1 982,68	-0,15	1 566,49	79,01
6414000000 INDEMNITES MATCH	700,00	0,11	13 282,00	0,98	-12 582,00	-94,73
6451000000 NPU COTISATIONS URSSAF JOUEURS	-123,45	-0,02	21 724,99	1,60	-21 848,44	-100,57
6451010000 COTISATIONS URSSAF STAFF	14 405,42	2,18	23 329,84	1,72	-8 924,42	-38,25
6452010000 NPU COTISATIONS MUTUELLE JOUEU	-1,88		851,58	0,06	-853,46	-100,22
6452010100 COTISATIONS MUTUELLE STAFF	403,17	0,06	660,14	0,05	-256,97	-38,93
6452101000 NPU COTISATIONS PREVOYANCE JOU	-7,71		983,16	0,07	-990,87	-100,78
6452101010 COTISATIONS PREVOYANCE STAFF	390,41	0,06	543,09	0,04	-152,68	-28,11
6453100000 NPU COTISATIONS RETRAITE JOUEU	-119,18	-0,02	9 339,23	0,69	-9 458,41	-101,28
6453101000 COTISATIONS RETRAITE STAFF	3 228,16	0,49	7 918,75	0,58	-4 690,59	-59,23
6458000000 PROV CH SOC / CP			-1 754,14	-0,13	1 754,14	100,00
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	1 082,53	0,16			1 082,53	
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	16,98				16,98	
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	4 532,00	0,69	73,50	0,01	4 458,50	
6490000003 REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE P	-3 333,28	-0,51			-3 333,28	

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	En %	Valeur au 30/04/2025	En %	Variation	
					en valeur	en %
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	14 996,88	2,27	7 774,39	0,57	7 222,49	92,90
+ Autres produits	21 036,95	3,19	118 074,87	8,72	-97 037,92	-82,18
7511000003 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, B	7 500,00	1,14			7 500,00	
7580000000 INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	13 536,95	2,05	118 074,87	8,72	-104 537,92	-88,54
- Autres charges	41 324,33	6,26	46 167,95	3,41	-4 843,62	-10,49
6511000000 REDEV CONCESS, BREV, LIC, MARQ			2 021,90	0,15	-2 021,90	-100,00
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRA	6 264,00	0,95	11 414,00	0,84	-5 150,00	-45,12
6580000000 PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (A	12 476,83	1,89	4 790,37	0,35	7 686,46	160,46
6581000000 PENALITES SUR MARCHE DEDIT A&V			4 230,00	0,31	-4 230,00	-100,00
6581000003 PÉNALITÉS FFHG (PAS DE TVA)	1 465,00	0,22			1 465,00	
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL			4 101,92	0,30	-4 101,92	-100,00
6583310000 TOURNOIS MINEURS	21 118,50	3,20	8 600,00	0,63	12 518,50	145,56
6583313200 COMPTE 6583313200			1 520,33	0,11	-1 520,33	-100,00
6583314200 TOURNOIS MINEURS			9 489,43	0,70	-9 489,43	-100,00
- Charges exceptionnelles			2 416,65	0,18	-2 416,65	-100,00
6720000000 CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS			2 416,65	0,18	-2 416,65	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-5 290,50	-0,80	77 264,66	5,70	-82 555,16	-106,85
+ Produits financiers			2,10		-2,10	-100,00
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			2,10		-2,10	-100,00
- Charges financières	66,06	0,01	352,58	0,03	-286,52	-81,26
6611000000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DETTE	66,06	0,01	172,12	0,01	-106,06	-61,62
6616000000 INTERETS BANCAIRES			180,46	0,01	-180,46	-100,00
COÛT DE FINANCEMENT	-5 356,56	-0,81	76 914,18	5,68	-82 270,74	-106,96
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-5 356,56	-0,81	76 914,18	5,68	-82 270,74	-106,96
Résultat sur cessions d'actifs	3 177,12	0,48			3 177,12	
6520200000 VNC IMMO CORPORELLES CEDEES	-4 821,88	-0,73			-4 821,88	
6671000000 VAL COMPTAB IMMO.FINAN. CEDEES	-85,00	-0,01			-85,00	
7570000000 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBI	8 084,00	1,23			8 084,00	
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	6 495,75	0,98	13 285,63	0,98	-6 789,88	-51,11
6811100000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 664,38	0,25	1 980,00	0,15	-315,62	-15,94
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 580,13	0,69	5 618,83	0,41	-1 038,70	-18,49
6817300000 DOT PROV STOCK			5 686,80	0,42	-5 686,80	-100,00
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO	251,24	0,04			251,24	
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	10 769,40	1,63	33 382,32	2,46	-22 612,92	-67,74
7817310000 REPRISE PROV DEPR STOCK MAT			1 717,51	0,13	-1 717,51	-100,00
7817310003 REPRISE PROV DEPR STOCK MAT (P	9 099,00	1,38			9 099,00	
7817400000 REPR/PROV CREANCES			9 845,00	0,73	-9 845,00	-100,00
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION			6 359,62	0,47	-6 359,62	-100,00
7910113100 NPU AN LOGEMENT D1	1 670,40	0,25	14 901,30	1,10	-13 230,90	-88,79
7912000000 REMBOURSEMENT CPAM			558,89	0,04	-558,89	-100,00
RÉSULTAT NET	2 094,21	0,32	97 010,87	7,16	-94 916,66	-97,84

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

BILAN



BILAN ACTIF

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

En Euro	Valeur au 30/04/2026			% de l'actif	Valeur au 30/04/2025	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						0,60
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,					790	
Autres immobilisations incorporelles					1 123	
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				2,16		2,85
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	1 043	88	954			
Autres immobilisations corporelles	6 537	3 747	2 790		9 163	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				1,77		2,17
Participations					85	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 077		3 077		6 877	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	10 656	3 835	6 821	3,93	18 037	5,62
Stocks et en-cours	16 900		16 900	9,73	59 400	18,51
Créances				5,35		20,13
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	5 980		5 980		21 792	
Clients douteux, litigieux					400	
Créances reçues par legs ou donations						
Avances et acomptes versés /cdes	308		308		2 964	
Autres créances	3 010		3 010		39 468	
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	140 644		140 644	80,99	178 908	55,74
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	166 842		166 842	96,07	302 932	94,38
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	177 498	3 835	173 663	100	320 969	100





BILAN PASSIF

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 30/04/2026	% du passif	Valeur au 30/04/2025	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise		34,55		21,81
Fonds propres statutaires	60 000		70 000	
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-65 636	-37,80	-162 672	-50,68
Excédent ou déficit de l'exercice	2 094	1,21	97 036	30,23
Situation nette (sous-total)	-3 542	-2,04	4 364	1,36
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	-3 542	-2,04	4 364	1,36
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 521	0,88	19 722	6,14
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	52 705	30,35	222 551	69,34
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	7 986	4,60	63 797	19,88
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	106 497	61,32	110	0,03
Produits constatés d'avance	8 496	4,89	10 426	3,25
TOTAL DES DETTES (IV)	177 205	102,04	316 606	98,64
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	173 663	100	320 969	100

En Euro

	Valeur nette au 30/04/2026	Valeur nette au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,		790,00	-790,00	-100,00
2051000000 SITE INTERNET		1 320,60	-1 320,60	-100,00
2054000000 BFANS		7 500,00	-7 500,00	-100,00
2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		-8 030,60	8 030,60	100,00
Autres immobilisations incorporelles		1 122,67	-1 122,67	-100,00
2081000000 DONNEES STATISTIQUES		1 440,00	-1 440,00	-100,00
2808100000 TRF IMMOB. DOTATIONS		-317,33	317,33	100,00
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	954,30		954,30	
2155000000 OUTILLAGES INDUSTRIELS	1 042,56	30,00	1 012,56	
2815500000 AMORT OUTILLAGE INDUSTRIEL	-88,26	-30,00	-58,26	-194,20
Autres immobilisations corporelles	2 789,99	9 162,78	-6 372,79	-69,55
2181000000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENC		7 217,77	-7 217,77	-100,00
2182000000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	1 000,00	1 000,00		
2183000000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL	5 536,57	36 191,87	-30 655,30	-84,70
2818100000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DIV		-5 378,55	5 378,55	100,00
2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	-1 000,00	-1 000,00		
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM	-2 746,58	-28 868,31	26 121,73	90,49
Immobilisations financières				
Participations		85,00	-85,00	-100,00
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION		85,00	-85,00	-100,00
Autres immobilisations financières	3 077,00	6 877,00	-3 800,00	-55,26
2750000000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ	3 077,00	6 877,00	-3 800,00	-55,26
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	6 821,29	18 037,45	-11 216,16	-62,18
Stocks et en-cours	16 900,00	59 400,13	-42 500,13	-71,55
3700000000 STOCK BOUTIQUE		2 554,98	-2 554,98	-100,00
3710000000 STOCKS DE MATERIEL HOCKEY	16 900,00	65 944,15	-49 044,15	-74,37
3971000000 PROV DEPREC STOCK MATERIEL		-9 099,00	9 099,00	100,00
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	5 980,00	21 791,99	-15 811,99	-72,56
Clients douteux, litigieux		400,00	-400,00	-100,00
4161000000 CHQUES IMPAYS		400,00	-400,00	-100,00
Avances et acomptes versés sur commandes	308,40	2 963,64	-2 655,24	-89,59
Autres créances	3 010,21	39 468,18	-36 457,97	-92,37
4096000000 Fournisseurs - Créances pour e		239,63	-239,63	-100,00
4210000000 Personnel - Rémunérations dues	57,21		57,21	
4253000000 AVANCES SUR SALAIRES		1 200,00	-1 200,00	-100,00
4456600000 TVA sur autres biens et servic		5 883,75	-5 883,75	-100,00
4456700000 Crédit de TVA à reporter		6 890,00	-6 890,00	-100,00
4457100900 TVA collectée à 20%	828,00		828,00	
4458600000 Taxes sur le chiffre d'affaire		1 091,20	-1 091,20	-100,00
4482000000 État - Produits à recevoir (an		19 519,21	-19 519,21	-100,00
4670000000 AUTR CPTES DEBIT OU CREDITEURS		4 644,39	-4 644,39	-100,00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	2 125,00		2 125,00	
Disponibilités	140 643,52	178 908,10	-38 264,58	-21,39
5111000000 REMISE ESPECES		259,50	-259,50	-100,00
5121000000 SG D1		35 360,07	-35 360,07	-100,00
5121001000 CAISSE D'ÉPARGNE PROFESSIONNEL	119 726,81		119 726,81	
5121003000 SOCIÉTÉ GÉNÉRALE ENTREPRISES -	16 469,40		16 469,40	
5121008000 PENNYLANE - COMPTE PRO PENNYLA	2 484,61		2 484,61	
5121100000 SG MINEUR		1 093,52	-1 093,52	-100,00
5122000000 BPGO		426,41	-426,41	-100,00
5125100000 CEBPL FORMATION		5,98	-5,98	-100,00
5125200000 CEBPL		139 615,98	-139 615,98	-100,00
5310000000 CAISSE	1 962,70	2 025,56	-62,86	-3,10

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur nette au 30/04/2026	Valeur nette au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
5330000000 CAISSE MINEUR		121,08	-121,08	-100,00
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	166 842,13	302 932,04	-136 089,91	-44,92
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	173 663,42	320 969,49	-147 306,07	-45,89

	Valeur au 30/04/2026	Valeur au 30/04/2025	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires	60 000,00	70 000,00	-10 000,00	-14,29
1030000000 FONDS PROPRES AVEC DROIT DE RE	60 000,00	70 000,00	-10 000,00	-14,29
Report à nouveau	-65 636,23	-162 672,11	97 035,88	59,65
Excédent ou déficit de l'exercice	2 094,21	97 035,88	-94 941,67	-97,84
Situation nette (sous-total)	-3 542,02	4 363,77	-7 905,79	-181,17
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	-3 542,02	4 363,77	-7 905,79	-181,17
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 521,31	19 721,89	-18 200,58	-92,29
1641200000 PRET SG 90KE	1 521,31	19 721,89	-18 200,58	-92,29
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 705,25	222 550,67	-169 845,42	-76,32
Dettes fiscales et sociales	7 985,88	63 797,14	-55 811,26	-87,48
4210000000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES		23 018,70	-23 018,70	-100,00
4252000000 NDF CB CLUB		7 164,92	-7 164,92	-100,00
4282000000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG	3 988,46	4 404,65	-416,19	-9,45
4310000000 SÉCURITÉ SOCIALE	2 140,27	19 524,73	-17 384,46	-89,04
4370800000 COT FORMATION CONTINUE	218,03	1 416,42	-1 198,39	-84,61
4372000000 CAISSE RETRAITE	410,80	3 460,85	-3 050,05	-88,13
4373000000 CAISSES MUTUELLE	51,66	347,62	-295,96	-85,14
4374000000 CAISSE PREVOYANCE	58,20	227,13	-168,93	-74,38
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À	1 082,53	1 565,94	-483,41	-30,87
4421000000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔ	35,93	237,08	-201,15	-84,84
4457125100 TVA COLL PREST SERV TN		785,00	-785,00	-100,00
4458700000 TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRE		175,00	-175,00	-100,00
4481000000 ETAT CHARGES A PAYER		1 469,10	-1 469,10	-100,00
Autres dettes	106 497,00	110,43	106 386,57	
411LINEOSO LINEOSOFT		110,43	-110,43	-100,00
4680200000 CREPS	-3 003,00		-3 003,00	
4686000000 CHARGES A PAYER	109 500,00		109 500,00	
Produits constatés d'avance	8 496,00	10 425,59	-1 929,59	-18,51
4870000000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	8 496,00	10 425,59	-1 929,59	-18,51
TOTAL DES DETTES (IV)	177 205,44	316 605,72	-139 400,28	-44,03
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	173 663,42	320 969,49	-147 306,07	-45,89

AUTRES DOCUMENTS

En Euro

		CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT		-5 356,56
Acquisitions d'immobilisations	3 983,00	Cessions d'immobilisations		11 884,00
Immobilisations incorporelles		Immobilisations incorporelles		8 084,00
Immobilisations corporelles	3 983,00	Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		Immobilisations financières		3 800,00
Frais d'émissions des emprunts				
Remboursement des comptes courants		Apports comptes courants		
Fonds propres	10 000,00	Fonds propres		
Diminutions des fonds propres	10 000,00	Augmentations des fonds propres		
Diminution subventions d'investissements		Augmentation subventions d'investissements		
Emprunts remboursés	18 200,58	Emprunts réalisés		
TOTAL EMPLOIS	32 183,58	TOTAL RESSOURCES		6 527,44
LE FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL				
différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés				
a diminué de		25 656,14		
Stocks et en-cours		Stocks et en-cours		51 599,13
Avances et acptes versés sur commandes		Avances et acptes versés sur commandes		2 655,24
Créances clients		Créances clients		16 211,99
Créances reçues par legs ou donations		Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		Autres créances		36 457,97
Avances et acptes reçus sur commandes		Avances et acptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	169 845,42	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		Dettes des legs ou donations		
Autres dettes	57 740,85	Autres dettes		108 053,50
TOTAL	227 586,27	TOTAL		214 977,83
LE BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				
différence entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non financières				
a augmenté de		12 608,44		
Disponibilités		Disponibilités		38 264,58
VMP et autres titres		VMP et autres titres		
Concours bancaires et solde créditeurs de la banque		Concours bancaires et solde créditeurs de la banque		
TOTAL		TOTAL		38 264,58
LA TRÉSORERIE				
(= fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				
a diminué de		38 264,58		

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 30/04/2026 est de 173 663,42 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 2 094,21 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2025 au 30/04/2026.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Au 30/04/2025, NHG Nantes Hockey Glace est une association sportive de haut niveau ayant 2 activités distinguées en comptabilité :

- L'activité professionnelle soumise aux impôts commerciaux
- L'activité de club amateur

Au cours de l'exercice 2025/2026, l'activité professionnelle a fait l'objet d'un transfert vers une société commerciale nommé HOCKEY PRO NANTES Siren n°988015244.

L'association se finance grâce aux subventions, mécénats et dons reçus de ses partenaires.

Elle bénéficie également des recettes des cotisations des adhérents ainsi que des recettes des événements organisés, obtenues grâce aux ventes de restauration sur place ou de la billetterie.

1 - Régime fiscal de l'association aux impôts commerciaux :

L'association est soumise à l'impôt sur les sociétés. Elle est également soumise à la tva sur ses activités lucratives (sponsoring, ventes de produits dérivés) depuis le 1er mai 2011 jusqu'à la date de cession d'activité de l'équipe professionnelle dans l'association.

2 - Subventions Les subventions perçues par l'association aux comptes annuels clos le 30 avril 2026 sont les suivantes :

- > Mairie de Nantes : 10 623 €
 - > Conseil départemental : 2 000 €
 - > Conseil régional : 2 000 €
 - > Agence national du sport : 1 929 €
- Total : 16 552 €

3 - Contributions volontaires en nature

Les éléments de l'année 2025-2026 ne nous permettent pas d'évaluer les contributions volontaires sur l'exercice.

4 - Continuité d'exploitation

A la clôture des comptes au 30/04/2026, la continuité de l'exploitation n'est pas compromise.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 30/04/2026 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Véhicule	3,00	
Matériel de bureau et informat		3 À 8

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations financières éligibles.

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Détermination des stocks



En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition des stocks ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des stocks, et sont comptabilisés en charges.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).



ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	10 260,60		
TOTAL	10 260,60		
Immobilisations corporelles			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	30,00		1 012,56
Installations générales, agencements et aménagements divers	7 217,77		
Matériel de transport	1 000,00		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	36 191,87		2 970,44
TOTAL	44 439,64		3 983,00
Immobilisations financières			
Autres participations	85,00		
Prêts et autres immobilisations financières	6 877,00		
TOTAL	6 962,00		
TOTAL GENERAL	61 662,24		3 983,00



	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles		10 260,60		
TOTAL		10 260,60		
Immobilisations corporelles				
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			1 042,56	
Inst. générales, agencements et aménag. divers		7 217,77		
Matériel de transport			1 000,00	
Matériel de bureau, informatique & mobilier		33 625,74	5 536,57	
TOTAL		40 843,51	7 579,13	
Immobilisations financières				
Autres participations		85,00		
Prêts et autres immobilisations financières		3 800,00	3 077,00	
TOTAL		3 885,00	3 077,00	
TOTAL GENERAL		54 989,11	10 656,13	

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			8 347,93	1 912,67	10 260,60	
TOTAL			8 347,93	1 912,67	10 260,60	
Immobilisations corporelles						
Inst. tech., mat. et out. industriels			30,00	58,26		88,26
Inst. générales, agencts divers			5 378,55	596,87	5 975,42	
Matériel de transport			1 000,00			1 000,00
Matériel de bureau, informatique			28 868,31	3 924,48	30 046,21	2 746,58
TOTAL			35 276,86	4 579,61	36 021,63	3 834,84
TOTAL GENERAL			43 624,79	6 492,28	46 282,23	3 834,84

ÉTAT DES STOCKS

	Stock début	Augmentation	Diminution	Stock fin
Marchandises	68 499,13	16 900,00	68 499,13	16 900,00
TOTAL	68 499,13	16 900,00	68 499,13	16 900,00

DÉPRÉCIATIONS DES STOCKS ET EN-COURS

	Mode utilisé pour le calcul de la dépréciation	Montant N	Montant N-1
Marchandises			9 099,00
TOTAL			9 099,00



ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

PRODUITS À RECEVOIR

Montant





COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSOC NHG NANTES HOCKEY GLACE

Du 01/05/2025 au 30/04/2026

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2025 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 636,95
Dettes fiscales et sociales	5 070,99
Autres dettes	109 500,00
TOTAL	139 207,94

